**a** C. Quid ipotat. Adde bar. 7 quod ibi dixi in. d. l. vniuersa. idem not. bal. in. l. i. §. vbi aut. in penulti. colū. de cadu. tollen.

**b** C. Tertio dixi. Adde bar. in. d. l. i. §. i. ff. ad trebel.

**c** C. Officium iudicis. Et sic poterit tunc iudex ex officio compellere. vi. de Inno. in. c. nulli. de accu. et ad hoc vide bal. in. l. non dubiū. in vlti. q. C. de legi. circa fi. l. vbi exēplū lex dicit. que res minoris ec. Aduerte tñ: quia qñ minor vedit pcedium suū sine decreto 7 sine auctoritate curato ris l3 cōtractus sit nullus in pcediū miorū. l. si ad resoluēdi. C. de pre di. mio. Et tūc an ex illo obligetur naturaliter. vide bar. in. l. j. de noua. tñ ex dicto pctu ligatur maior cōtrahēs cum eo. vnde si minor fuerit fa ctus perfecte etatis pōt cogere aduersariū iplere illū cōtractū. Et idem

vt. d. l. i. 7. ij. C. que res vendi nō pol. p̄trea dī cere q̄ non possit p̄trahere nil est aliud q̄ aufer re p̄tate 7 facultate uēdēdi. S3 qñ auferf facultas cōtrahēdi ipedif obligatio naturalis: vt. C. de sacrosan. eccle. l. i. ubem⁹. p̄iucta. l. nō dubiū. C. de legi. ergo 7c. Nō obstat. §. alteri. ga ibi lo gtur d̄ presenti. f. alteri stipulari nemo pōt. 7 sic declarat q̄ ius nō assistit illi obligatiōi. nō autē aliquid phibet in futurū nec aliquā facultatem aufert: sed dicit q̄ nō pōt. sed in questione p̄nti aufert potestate in futurū dū dicit nō possit 7c. Secō dixi q̄ qñq3 lex resistit obligatiōi: quia dixit lex aliqñ ex aliquo cōtractu non obligari: an ex hoc ipediatur naturalis obligatiō: videt q̄ non: quia dicit. l. q̄ pupillus obligari nō po test: ut. l. pupillus. in. p̄n. 7. l. obligari. in. p̄n. §. d̄ aucto. tuto. S3 predicta nō faciūt: quia loquū tur per p̄bum potest: qd̄ presentis t̄pis est. 7 sic nō resistit: sed nō assistit: ut dixi. §. p̄oxi. Bic er go q̄ quādo lex resistit obligatiōi ipedit ciuilez 7 naturalē obligatiōē: ut. §. e. l. sed 7 si serui. 7 ibi no. 7 ibi dixi. 7 pbatur expresse. C. ad velle. l. antique. §. fi. Sed pone q̄ lex dicit q̄ talis con tractus iter tales nō valeat qd̄ iportat⁹ hoc ver bū nō ualeat: R̄sideo siquidē dicit q̄ nō ualeat ab initio: tunc videtur phibita naturalis 7 ciu ilis obligatiō. hoc pbat. §. de do. iter vi. 7 vxo. l. i. vbi dicit donationē iter vix 7 vxorē nō valere quod itelligit etiā quo ad naturalē obligatiōēz qd̄ pater: quia ei nō pōt accedere fideiussor: ut l. iij. §. si vxor viri. §. de dona. iter vi. 7 vxo. sic de bet itelligi. C. ad velle. auē. si qua mulier. 7 i cor po. vnde sumif. Si nō cōtractus ab initio valet sed si ex postfacto aliqd̄ nō obseruet lex dicit q̄ nō valeat: tūc nō impeditur obligatiō: sed para tur exceptio. q. d. nō valet in effectu: ut. C. d̄ pre cio ipera. offeren. l. vniuersa. 7 ibi est expresse. 7 ideo statutūz huius ciuitatis quod dicit q̄ istru mēta donationū debeāt insinuari infra sex men ses: alias nō valeant non irritat donationē ipso iure sed p̄ducit exceptionē. sed si lex diceret ex postfacto tales cōtractus cassamus 7c. tunc tol leretur ciuilez tñ 7 remaneret naturalis: vt dicā in rescripto p̄ncipis. j. e. l. ubi cūq3. C. Tertio dixi q̄ lex qñq3 resistit actioni seu petitiōi: vt quia lex dicit q̄ ex tali contractu actio petitiōe non detur: vel talis non audiat. 7 tūc si ille act⁹ super quo lex sic loquitur erat talis ex quo alias de iure cōmuni oriebatur actio: tūc p̄ dicta ver ba non ipeditur actio oriri: s3 paratur exceptio: vt. §. ad velleia. l. iij. §. i. 7. §. ad mace. l. i. in. p̄n. 7 §. ad trebel. l. i. in. p̄n. 7. §. i. que sunt multū notā da p̄pter statuta. Si vero ex illo actu non orie baf actio sed solū officū iudicis. tunc dicta uer/